Projeto de Decreto Legislativo Nº 48/2023

 “Dispõe sobre a outorga de Diploma de Mérito
Policial ao Senhor Cristian dos Santos (Policial da
3ª Companhia do 20º Batalhão da Polícia Militar
de Itapevi), e dá outras providências. ”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:

Art.1º - Fica concedido a outorga de Diploma de Mérito Policial ao Senhor Cristian dos Santos
(Policial da 3ª Companhia do 20º Batalhão da Polícia Militar de Itapevi).

Art.2º - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da
Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art.3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias, suplementares para esse fim.

Art.4º -  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de abril de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

48
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

13
5/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
63

5/
20

23
 -

 1
8/

04
/2

02
3

10
:2

5
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
35

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

JY
T

-G
U

V
S

-P
91

0-
U

W
F

0

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

A presente proposição tem por objetivo conceder Diploma de Mérito Policial,  ao
soldado da  policia Militar Cristian dos Santos.

Esse reconhecimento deve-se a sua atuação à frente da polícia militar, onde vem
desenvolvendo seu trabalho há 08 anos, prestando relevantes serviços ao Nosso Município, e
em especial a causa animal.

Por meio de seu patrulhamento, conseguiu resgatar vários animais em situações
lastimáveis. Em um de seus patrulhamentos atendeu a Diretora de resgate a Senhora Cida,
que estava pedindo ajuda para socorrer a cachorra encontrada toda machucada e cheia de
bichos, vendo o sofrimento do animal o policial não hesitou, levou-a para uma clínica
particular, pagou todas as despesas com ajuda de amigos.

Hoje esse animal está sob sua proteção, ele passou a ser o seu tutor, está sendo
cuidada em sua residência.

Nossos agradecimentos aos valorosos serviços prestados pela corporação, pois não
medem esforços para fazer o bem, estão sempre na luta pelo nosso povo, com dignidade,
lealdade, honestidade e amor pelo que faz.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de abril de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

48
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

13
5/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
63

5/
20

23
 -

 1
8/

04
/2

02
3

10
:2

5
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
35

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

JY
T

-G
U

V
S

-P
91

0-
U

W
F

0

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AJYTGUVSP910UWF0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: AJYT-GUVS-P910-UWF0

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

48
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

13
5/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
63

5/
20

23
 -

 1
8/

04
/2

02
3

10
:2

5
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
35

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

JY
T

-G
U

V
S

-P
91

0-
U

W
F

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AJYTGUVSP910UWF0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AJYTGUVSP910UWF0
		2023-04-18T10:25:48-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura